67

(c. 216r.) Procuratio presbiteri Thome.

In nomine Domini amen. ***

68

(c. 216v.) Procuratio monasterii Sancti Andree.

In nomine Domini amen. ***

69

(c. 216 *bis* r.) Procuratio presbiteri Thome.

In nomine Domini amen. ***

1345, novembre 12
in palatio archiepiscopali de Sancto Silvestro

Giacomo, arcivescovo di Genova, rilascia quietanza al presbitero Antonio di Portofino, figlio del fu Palodio, di 50 lire.

(c. 217r.) Quitatio preceptoris Sancti Lazari.

In nomine Domini amen. Reverendus in Christo pater, dominus Iacobus, Dei et Apostolice Sedis gratia archiepiscopus Ianuensis, confessus fuit presbitero Antonio de Portufino, quondam Palodi de Portufino, diocesis Ianuensis, se ab ipso habuisse et recepisse illas libras quinquaginta ianuinorum quas eidem dare debebat et confessus fuit vigore publici instrumenti scripti manu mei notarii infrascripti, hoc anno, die XVIII^o madii, renuncians exceptioni dictarum librarum quinquaginta ianuinorum non habitarum et non receptarum et omni alii iuri, liberans et absolvens dictum presbiterum Antonium, heredes et bona occasione dictarum librarum quinquaginta, promittens quod nulla im perpetuum contra ipsum, heredes et bona sua per ipsum dominum archiepiscopum seu successorem ipsius fiet lix, actio seu questio movebitur in iuditio vel extra, sub pena dupli dicte quantitatis [sive eius] tocius de quo fuerit contrafactum, cum restitutione omnium dampnorum [et expens]arum propterea fatiendarum litis et extra, ratis mandentibus omnibus et singulis supradictis, et proinde et ad sic observandum omnia bona dicti palatii archiepiscopatus eidem pignori [obligavit] habita et habenda, mandans dictum instrumentum confessionis dict[arum librarum quinquagin]ta ianuinorum esse cassum, irritum et nullius valoris. *** Actum Ianue, in palatio archiepiscopali de Sancto Silvestro, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXXXXV^o, inditione XIII secundum cursum civitatis Ianue, die XII novembris, post nonam. Testes presbiter Iacobinus de Regio, cappellanus prefati domini archiepiscopi, Iacobo de Lucha, clero et familiari dicti domini archiepiscopi, et pluribus aliis^a.

^a Testes – aliis: così, con alternanza di nominativo ed ablativo.

1345, novembre 12
in palatio archiepiscopali de Sancto Silvestro

Giacomo, arcivescovo di Genova, impone la tonsura a Nicolò Pichus, figlio di Gabriele Pichus.

(c. 217v.) *Titulatio Nicolai Pichi.*

In nomine Domini amen. Reverendus in Christo pater, dominus Iacobus, Dei et Apostolice Sedis gratia Ianuensis archiepiscopus, Nicolaum Pichum, natum domini Gabrielis Pichi, civis Ianuensis, presentem et cupientem ascribi ordini et militie clericali, ad ordinem clericalem promovit, primam eidem iuxta formam Romane Ecclesie conferendo tonsuram, mandans inde per me Nicolaum de Sancta Iulia de Clavaro, notarium infrascriptum, publicum confici instrumentum et sui pontificalis sigilli appensione muniri. Actum Ianue, in palatio archiepiscopali de Sancto Silvestro, anno dominice nativitatis M^oCCCXXXXV°, inditione XIII secundum cursum civitatis Ianue, die XII novembris, post nonam, presentibus domino Nicolao, archipresbitero plebis de Camulio, diocesis Ianuensis, presbitero Iacobo de Regio, cappellano ipsius domini archiepiscopi, et presbitero Anthonio, preceptore Sancti Lazari de suburbii Ianue, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

<1345, novembre 12-30>

Soffredingo di Mologno, canonico della chiesa dei Santi Giovanni e Reparata di Lucca, vicario generale in spiritualibus di Giacomo, arcivescovo di Genova, notifica a Oliverio Cibo di Savignone, figlio del fu Luchetto, e alla moglie Irlanda, figlia del fu Domenico Lercari, la seguente lettera:

1345, aprile 27, Avignone. *Gaucelmo, vescovo di Albano e penitenziere apostolico, commette all'arcivescovo di Genova la concessione della dispensa per consanguineità ai coniugi Oliverio Cibo di Savignone, figlio del fu Luchetto, e Irlanda, figlia del fu Domenico Lercari.*

Il documento, interrotto, si dovrebbe collocare nel mese di novembre; se si trattasse di dicembre, sarebbe stato preceduto, come di consueto, dell'indicazione del mese.

Dispensatio Oliverii Cibo et uxoris eius.

Soffredinghus de Mologno, ca[nonicus ecclesie] Sanctorum Iohannis et Reparate Lucane, vicarius generalis in spiritualibus reverendi in Christo patris et domini, domini Iacobi, Dei et Apostolice Sedis gratia archiepiscopi Ianuensis, Oliverio de Sanvignonis^a, filio quondam Lucheti, et Irlande, filie quondam Dominici Lercarii, salutem in Domino sempiternam. Litteras reverendi in Christo patris et domini, domini Gaucelmi, Dei gratia episcopi Albanensis, nos recepisse noveritis continentie subsequentis:

Venerabili in Christo patri .. Dei gratia archiepiscopo Ianuensi vel eius vicario in spiritualibus, Gaucelmus, miseratione [divina] episcopus Albanensis, salutem et sinceram in Domino caritatem. Ex parte Oliverii de Savignonis, filii quondam Lucheti, et Irlande, filie quondam Dominici Lercarii, eius uxoris, Ianuensium, nobis exhibita p[etitio] continebat quod ipsi olim, ignorantes aliquod esse obstaculum inter eos quominus possent adinvicem matrimonialiter copulari, publice in fatie Ecclesie secundum morem patrie sue matrimonium inter se [contraxerunt] illudque per carnalem copulam consumarunt^b. Cum igitur ad [ipsorum] nuper pervenit notitiam quod in quarto affinitatis gradu se attingunt et si divortium fieret inter eos gravia possent inde scandala exoriri, supplicari fecerunt humiliter sibi et dicte uxori super hoc per Sedem Apostolicam de salutari / (c. 218 r.) remedio misericorditer provideri. Nos igitur, ipsorum coniugum cupientes saluti anime providere et huiusmodi scandalis obviare, auctoritate domini pape, cuius penitenciarie curam gerimus, et de eius commissione in talibus generaliter nobis facta, circumspectioni vestre committimus quatinus si est ita cum dictis coniugibus quod impedimento huiusmodi non obstante in suo possint matrimonio licite remanere misericorditer dispensematis, prolem ex eis suscipiendam legitimam reputando. Datum Avinione, v kalendas maii, pontificatus domini Clementis pape anno tercio. ***

^a Sanvignonis: così

^b consunarunt nel testo.

1346, maggio 25
in curia archiepiscopali Ianuensi

Su richiesta di Angelo, priore della chiesa di Santa Maria dei Crociferi di Val Bisagno, e per mandato di Soffredingo di Mologno, canonico della chiesa dei Santi Giovanni e Reparata di Lucca, vicario generale di Giacomo, arcivescovo di Genova, il notaio Nicolò di Santa Giulia registra il seguente privilegio:

1345, marzo 16, Villeneuve. Clemente VI, su richiesta dei monaci della chiesa di Santa Maria dei Crociferi di Bologna, fa registrare il privilegio del 26 marzo 1187 con cui Urbano III accoglie la stessa chiesa sotto la protezione apostolica.

Edizione dell'inserto di Urbano III: MANSI, XXII, 499; MIGNE, 202, p. 1507; per la tradizione ed altre edizioni v. KEHR.

Regesto dell'inserto di Urbano III: JAFFÈ, n. 9953; JAFFÈ LÖWENFELD, n. 15960; KEHR, v, p. 287.

(c. 247 r.) Registratio pro domino priore Cruciferorum.

In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium subscriptorum, venerabilis vir, dominus Soffredinghus de Mologno, canonicus ecclesie Sanctorum Iohannis et Reparate Lucane, vicarius generalis reverendi in Christo patris et domini, domini Iacobi, Dei gratia Ianuensis archiepiscopi, precepit atque iniunxit et commisit michi Nicolao de Sancta Iulia de Clavaro, notario infrascripto et scribe curie archiepiscopalnis Ianuensis, ut autenticarem, registrarem, exemplarem, transsscriberem, publicarem et in publicam formam reddigerem ad eternam rei memoriam et ad fidem perpetuam privilegium sanctissimi in Christo patris et domini, domini Clementis, divina providentia pape VI, eius vera bulla plombea papali cum filo canapis pendentri munitum, non viciatum, non cancellatum, non abolitum, non abrassum nec in aliqua sui parte carens, sed prorsus omni vitio et suspicione carens, sicut prima fatie apparebat, ad instantiam et requisitionem religiosi viri, domini fratris Angeli, prioris ecclesie, domus et hospitalis Beate Marie Cruciferorum de Bisanne, prope Ianuam, cuius privilegii tenor talis est:

Clemens episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis magistro et fratribus hospitalis domus Sancte Marie Cruciferorum Bonon(iensis), salutem et apostolicam benedictionem. Habet Apostolice Sedis oportune provisionis industria ut que vetustate consumuntur instauret et que antiquitate decidunt nova reparatione conservet. Hinc est quod nos, tenore cuiusdam privilegii felicis recordationis Urbani pape III, predecessoris nostri, vobis et hospitali vestro concessi, eiusdem Urbani pape nec non bone memorie non-nullorum episcoporum, presbiterorum et diaconorum cardinalium Sancte Romane Ecclesie, qui tunc erant, nominatorum ibidem sub[scriptionibus] roborati, ipsiusque Urbani [predecessoris bulla bullati] / (c. 247^{v.}) coram nobis pro parte vestra presentati et exhibiti, quod inspici [et] videri fecimus diligenter pro eo quod privilegium ipsum vetustate consumitur, ut de ipso haberi valeat im posterum certitudo, ad vestre supplicationis instantiam presentibus annotari fecimus, qui talis est: